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MOVIMIENTOS CONTABLES

0.001.1.1.1 EFECTIVO. 0.00 0.000.00

19,098.761.1.1.2 BANCOS / TESORERIA. 28,668,248.04 44,245.8328,643,100.97

0.001.1.1.3 BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES). 0.00 0.000.00

0.001.1.1.5 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.6 DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.9 OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 99,086.42 0.0099,086.42

503,772.941.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 22,002.02 379,128.54146,646.42

0.001.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO. 26,941,304.95 0.0026,941,304.95

0.001.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO. 163,000.00 15,000.00148,000.00

8,536,324.101.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO. 6,793,084.27 9,058,193.756,271,214.62

0.001.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.000.00

0.001.1.3.2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CO 0.00 0.000.00

0.001.1.3.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00

0.001.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.3.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.1 INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.2 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.3 INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.4 INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.5 BIENES EN TRANSITO. 0.00 0.000.00

0.001.1.5.1 ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO. 0.00 0.000.00

0.001.1.6.1 ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.000.00

0.001.1.6.2 ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS 0.00 0.000.00

533,450.871.1.9.1 VALORES EN GARANTÍA. 3,527.00 536,977.870.00

0.001.1.9.2 BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DÉPOSITOS DE FONDOS) 0.00 0.000.00

0.001.1.9.3 BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS,  ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAG 0.00 0.000.00

0.001.1.9.4 ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.001.2.1.1 INVERSIONES  A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.2 TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.1 DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.3 INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.4 PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

2,029,681.001.2.3.1 TERRENOS. 0.00 2,029,681.000.00

0.001.2.3.2 VIVIENDAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES. 0.00 0.000.00

4,348,292.721.2.3.4 INFRAESTRUCTURA. 0.00 4,348,292.720.00

4,111,804.041.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO. 603,431.66 4,715,235.700.00

0.001.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES. 0.00 0.000.00

706,005.751.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. 9,029.21 715,034.960.00

57,527.711.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 27,373.00 84,900.710.00

0.001.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.000.00

4,012,369.321.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. 0.00 4,012,369.320.00

2,190.001.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD. 0.00 2,190.000.00

2,598,845.021.2.4.6 MAQUINARÍA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 13,793.10 2,552,850.4459,787.68

0.001.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.4.8 ACTIVOS BIOLÓGICOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.1 SOFTWARE. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.4 LICENCIAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.000.00

0.001.2.6.1 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES. 0.00 0.000.00

0.001.2.6.2 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA. 0.00 0.000.00

0.001.2.6.3 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.001.2.6.4 DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.6.5 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.2 DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.3 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.4 ANTICIPOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.5 BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.9 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.1 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBR 0.00 0.000.00

0.001.2.8.2 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS PO 0.00 0.000.00

0.001.2.8.3 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR 0.00 0.000.00

0.001.2.8.4 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS OTORGADO 0.00 0.000.00

0.001.2.8.9 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.1 BIENES EN CONCESIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.2 BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.3 BIENES EN COMODATO. 0.00 0.000.00

70,125.002.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 7,715,427.13 0.007,645,302.13

4,494,233.652.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO. 25,169,047.26 148,432.2020,823,245.81

0.002.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.1.5 TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.1.6 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORT 0.00 0.000.00

2,986,528.852.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 2,095,680.54 2,727,198.111,836,349.80

0.002.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

61,558.562.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 4,503,587.13 219,945.094,661,973.66

0.002.1.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00

0.002.1.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.3.1 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA. 0.00 0.000.00

0.002.1.3.2 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA. 0.00 0.000.00

0.002.1.3.3 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.002.1.4.1 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.002.1.4.2 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.1 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLAGOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.1 PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.2 PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.9 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.1 INGRESOS POR CLASIFICAR. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.000.00

0.002.2.1.1 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.1.2 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00

0.002.2.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.1 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.2 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.3 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.4 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.5 ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.1 FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.002.2.5.4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.1 PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.2 PROVISIÓN PARA PENSIÓNES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.3 PROVISIÓN PARA CONTIGENCIAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.9 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.003.1.1 APORTACIONES 0.00 0.000.00

0.003.1.1.1 APORTACIONES 0.00 0.000.00

0.003.1.2 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00

0.003.1.2.1 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00

0.003.1.3 ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.003.1.3.1 HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO. 0.00 0.000.00

0.003.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

19,846,916.173.2.2.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES. 0.00 19,846,916.170.00

0.003.2.3 REVALÚOS 0.00 0.000.00

0.003.2.3.1 REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.2 REVALÚO DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.3 REVALÚO DE BIENES INTANGINBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.9 OTROS REVALÚOS 0.00 0.000.00

0.003.2.4 RESERVAS 0.00 0.000.00

0.003.2.4.1 RESERVAS DE PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.003.2.4.2 RESERVAS TERRITORIALES 0.00 0.000.00

0.003.2.4.3 RESERVAS POR CONTINGENCIAS 0.00 0.000.00

0.003.2.5 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.003.2.5.1 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES 0.00 0.000.00

0.003.2.5.2 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 0.000.00

0.003.3.1 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA 0.00 0.000.00

0.003.3.1.1 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.003.3.2 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.00

0.003.3.2.1 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.004.1.1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.004.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 0.000.00

0.004.1.1.4 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR. 0.00 0.000.00

0.004.1.1.5 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES. 0.00 0.000.00

0.004.1.1.6 IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.7 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.8 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LEY DE INGRESOS CAUSADO 0.00 0.000.00

0.004.1.1.9 OTROS IMPUESTOS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.1 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.2 CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.3 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.4 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.9 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00

0.004.1.3.1 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS PARA OBRAS PUBLICAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.3.2 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE 0.00 0.000.00

0.004.1.4.1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DO 0.00 0.000.00

0.004.1.4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 24,489,516.1824,489,516.18

0.004.1.4.4 ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 2,451,788.772,451,788.77

0.004.1.4.5 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJE 0.00 0.000.00

0.004.1.4.9 OTROS DERECHOS 0.00 0.000.00

0.004.1.5.1 PRODUCTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.5.4 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJ 0.00 0.000.00

0.004.1.6.2 MULTAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.6.3 INDEMNIZACIONES 0.00 0.000.00

0.004.1.6.4 REINTEGROS 0.00 0.000.00

0.004.1.6.5 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.6.6 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADO 0.00 0.000.00

0.004.1.6.8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.6.9 OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.7.1 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES PU 0.00 0.000.00

0.004.1.7.2 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE EMPRESAS PRODU 0.00 0.000.00

0.004.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAE 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.004.1.7.4 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAE 0.00 0.000.00

0.004.1.7.5 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAE 0.00 0.000.00

0.004.1.7.6 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAE 0.00 0.000.00

0.004.1.7.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINA 0.00 0.000.00

0.004.1.7.8 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEG 0.00 0.000.00

0.004.2.1.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.1.2 APORTACIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.1.3 CONVENIOS 0.00 99,086.4299,086.42

0.004.2.1.4 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 0.00 0.000.00

0.004.2.1.5 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES. 0.00 0.000.00

0.004.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES. 0.00 0.000.00

0.004.2.2.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.2.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.2.7 TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETROLEO PARA LA ESTABILIZACION Y E 0.00 0.000.00

0.004.3.1.1 INTERESES GANANDOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS 0.00 0.000.00

0.004.3.1.9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS. 0.00 0.000.00

0.004.3.2.1 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA 0.00 0.000.00

0.004.3.2.2 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS. 0.00 0.000.00

0.004.3.2.3 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELAB 0.00 0.000.00

0.004.3.2.4 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y S 0.00 0.000.00

0.004.3.2.5 INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUM 0.00 0.000.00

0.004.3.3.1 DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLES 0.00 0.000.00

0.004.3.4.1 DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.000.00

0.004.3.9.3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00 0.000.00

0.004.3.9.4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.5 RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.000.00

0.004.3.9.6 UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL 0.00 0.000.00

0.004.3.9.7 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE DEUDA PUBLICA A FAVOR. 0.00 0.000.00

0.004.3.9.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.000.00

0.005.1.1.1 REMUNERACIÓNES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE. 5,904,600.79 5,904,600.790.00

0.005.1.1.2 REMUNERACIÓNES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO. 370,215.60 370,215.600.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 375,333.29 375,333.290.00

0.005.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL. 198,921.38 198,921.380.00

0.005.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS. 917,915.01 917,915.010.00

0.005.1.1.6 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS. 0.00 0.000.00

0.005.1.1.7 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS. 0.00 0.000.00

0.005.1.1.8 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 0.00 0.000.00

0.005.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 167,450.74 167,450.740.00

0.005.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 50,670.95 50,670.950.00

0.005.1.2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN. 0.00 0.000.00

0.005.1.2.4 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 1,074,251.73 1,074,251.730.00

0.005.1.2.5 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 51,971.39 51,971.390.00

0.005.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 772,547.02 772,547.020.00

0.005.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 41,599.31 41,599.310.00

0.005.1.2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00

0.005.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 67,888.83 67,888.830.00

0.005.1.3.1 SERVICIOS BÁSICOS 5,713,984.66 5,713,984.660.00

0.005.1.3.2 SERVICIOS  DE ARRENDAMIENTO 752,227.98 752,227.980.00

0.005.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 242,453.65 242,453.650.00

0.005.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 105,699.56 105,699.560.00

0.005.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 3,458,937.86 3,458,937.860.00

0.005.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 20,910.35 20,910.350.00

0.005.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.000.00

0.005.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 50,000.00 50,000.000.00

0.005.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,151,202.00 1,151,202.000.00

0.005.2.1.1 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.005.2.1.2 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.005.2.2.1 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.2.2 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.3.1 SUBSIDIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.3.2 SUBVENCIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 0.000.00

0.005.2.4.2 BECAS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.2.4.3 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.4.4 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 0.000.00

0.005.2.5.1 PENSIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.5.2 JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.5.9 OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.6.1 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERN 0.00 0.000.00

0.005.2.6.2 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADE 0.00 0.000.00

0.005.2.7.1 TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY 0.00 0.000.00

0.005.2.8.1 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 0.000.00

0.005.2.8.2 DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.8.3 DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PRIVADOS 0.00 0.000.00

0.005.2.8.4 DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS ESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.8.5 DONATIVOS INTERNACIONALES 0.00 0.000.00

0.005.2.9.1 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.2.9.2 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 0.00 0.000.00

0.005.3.1.1 PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.1.2 PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.2.1 APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.2.2 APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.3.1 CONVENIOS DE REASIGNACIÓN 0.00 0.000.00

0.005.3.3.2 CONVENIOS DE DECENTRALIZACIÓN Y OTROS 0.00 0.000.00

0.005.4.1.1 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.1.2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.2.1 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.2.2 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.3.1 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.3.2 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.4.1 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00

0.005.4.4.2 COSTOS POR COBERTURA DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.5.1 APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.000.00

0.005.4.5.2 APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACI 0.00 0.000.00

0.005.5.1.1 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.5.1.2 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.3 DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.4 DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.000.00

0.005.5.1.5 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.6 DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.000.00

0.005.5.1.7 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.8 DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO 0.00 0.000.00

0.005.5.2.1 PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00

0.005.5.2.2 PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00

0.005.5.3.1 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA 0.00 0.000.00

0.005.5.3.2 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00 0.000.00

0.005.5.3.3 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00 0.000.00

0.005.5.3.4 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PA 0.00 0.000.00

0.005.5.3.5 DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00 0.000.00

0.005.5.4.1 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  U OBSO 0.00 0.000.00

0.005.5.5.1 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.000.00

0.005.5.5.9 OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.1 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.2 PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.3 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.4 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.5 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.6 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.005.5.9.7 PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.000.00

0.005.5.9.8 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE DEUDA PUBLICA NEGATIVAS. 0.00 0.000.00

0.005.5.9.9 OTROS GASTOS VARIOS 0.00 0.000.00

0.005.6.1.1 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE. 0.00 0.000.00

124,316,403.83 124,316,403.83T O T A L E S:

MOVIMIENTOS PRESUPUESTALES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 43,250,600.00 0.00 43,250,600.008.1.1 0.00

LEY DE INGRESOS  POR EJECUTAR 43,250,600.00 27,040,391.37 16,210,208.638.1.2 0.00

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 0.00 0.008.1.3 0.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 27,040,391.37 0.008.1.4 27,040,391.37

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 27,040,391.378.1.5 27,040,391.37

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 43,250,600.00 0.00 43,250,600.008.2.1 0.00

PRESUPUESTOS  DE EGRESOS POR EJERCER 43,250,600.00 10,060,987.63 21,787,992.368.2.2 31,523,595.27

MODIFICACIÓNES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 5,075,852.67 4,985,134.968.2.3 10,060,987.63

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 26,447,742.60 0.008.2.4 26,447,742.60

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 0.00 26,447,742.60 16,675.108.2.5 26,431,067.50

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 26,431,067.50 0.008.2.6 26,431,067.50

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 26,431,067.50 26,431,067.508.2.7 0.00

174,975,243.24 174,975,243.24T O T A L E S:

LIC. ERIC NICANOR GAONA GARCIA ALMA DELIA SANCHEZ MONTOYALIC. IVAN VAZQUEZ MORENO

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO COMISARIO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

DIRECTOR GENERAL


